

شماره مسلسل ۴۴۰۱ - سال هجدهم شنبه ۲۶ حمل ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۱۵ آپریل ۲۰۲۳ میلادی

شش تن در کابل در پیوند به آدم ربایی و قتل بازداشت شدند



موظفین ریاست عمومی آن ریاست طی عملیاتی یک استخبارات شش تن را در گروه شش نفره آدم ربایان کابل در پیوند به اختطاف را که چندی قبل سیداکرم منجر به قتل، بازداشت کردند. یک باشنده ناحیه نهم شهر به گزارش آژانس باختر؛ دفتر کابل را ربوده و در بدل رهایی مطبوعاتی ریاست عمومی او تقاضای پول کرده بودند و استخبارات امروز با نشر این با وجود دریافت پول او را به خبر نگاشته است: موظفین قتل رساندند، گرفتار کردند.



هزاران کیلوگرام یامه در غور آتش زده شد

یک کارخانه تولید مواد مخدر با بیست هزار کیلوگرام «یامه» در غور کشف و آتش زده شد. عبدالرحمن بدری، سخن گوی قومندانی امنیه غور به آژانس باختر گفت: یک کارخانه تولید مواد مخدر روز گذشته در روستای «خیران» ولسوالی شهرک این ولایت با ۲۰ هزار کیلوگرام یامه آماده شده که قرار بود به مواد مخدر نوع «شیشه» تبدیل شود؛ کشف و آتش زده شد. وی افزود که در پیوند به این قضیه یک تن بازداشت شده است.

واشنگتن پست: همکاران افغان CIA در امریکا دچار افسردگی شده اند



روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشته است که "قطعات صفر دار" هستند. نظامیان افغانستان همکار با سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (CIA) که پس از تسلط طالبان بر افغانستان به ایالات متحده منتقل شده اند، از افسردگی و آسیب های ناشی از جنگ رنج می برند. بر بنیاد گزارش این روزنامه، برخی از این نظامیان گفته اند در حالی که منتظر پذیرش درخواست های پناهندگی شان در ایالات متحده هستند، با افسردگی یا افکار خودکشی دست و پنجه نرم می کنند. برخی دیگر نیز گفته اند که ترجیح می دهند به افغانستان و یا ایران برگردند، جایی که دست کم می توانند زبان را بفهمند. در گزارش آمده است که این نظامیان تحت برنامه ویزای ویژه مهاجرتی (SIV) به امریکا منتقل شده اند، اما بعید به نظر می رسد قانون تسهیل اقامت دائمی شهروندان افغانستان به این زودی از سوی کنگره تصویب شود. همکاران سابق امریکایی این نظامیان افغانستانی گفته اند

که نگران سرنوشت نیروهای "قطعات صفر دار" هستند. آن ها استدلال کرده اند که دولت بایدن از آنچه که "دارایی کلیدی ایالات متحده در دوران جنگ در افغانستان بوده"، غفلت می کند. دانیل الکنیز، یک عضو ارتش ایالات متحده گفته است: "ما می دانیم که اگر متحدان افغان ما نبودند و شانه به شانه با ما نمی جنگیدند، امروز تعداد بیشتری از ما در گورستان ملی آرلینگتون دفن می شدند. تابش ۳۹ ساله، عضو "قطعات صفر" که توسط "سی آی ای" آموزش دیده، گفته است که یک پایش را در یکی از عملیات های جنگی از دست داده و در حال حاضر از مشکلات اقتصادی، نداشتن کار و نبود آینده روشن رنج می برد. او گفته است که ۱۱ هزار دلار پول خوش آمدگویی وزارت خارجه امریکا که در ابتدا برای شان داده شده بود، به مصرف رسیده و اکنون توانایی پرداخت اجاره ماهانه ۱۳۰۰ دلاری را ندارد. منبع: خبرگزاری جمهور

درخواست والی هرات از سازمان ملل برای کمک بیشتر به خانواده های نادار



شیخ نور احمد اسلام جار، والی هرات با هیئت معاونیت سازمان ملل دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ این هیئت، هدف سفر شان را به هرات تبادل نظر پیرامون کمک های بشردوستانه و دیدار با مقامات محلی عنوان کردند و از همکاری و هماهنگی اداره محلی با موسسات ابراز قدردانی کرده، خواستار همکاری های بیشتر اداره محلی هرات با این سازمان شدند. شیخ نور احمد اسلام جار والی هرات گفت که اداره محلی هرات با در نظر داشت قوانین نافذ کشور با همه ادارات به خصوص موسسات ملی و بین المللی همکاری بوده و از همه موسسات خواست تا کمک های بشر دوستانه شان را به مسائل سیاسی پیوند ندهند تا خدمات به گونه موثر و یکسان برای مردم ارائه گردد. والی هرات حمایت از کودکان خیابانی و درمان معتادین را یکی از اولویت های کاری عنوان کرده و گفت: اداره محلی هرات در این راستا گام های مثبت برداشته و رسیدگی به مشکلات اجتماعی جدی تر کرده است.



یونیسف توزیع بیش از ۹۰۰ هزار جلد کتاب به مکتب های پروان را آغاز کرد

مسوولان محلی طالبان در ولایت پروان می گویند که صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف)، روند توزیع ۹۱۲ هزار و ۱۴۷ جلد کتاب درسی به مکتب های این ولایت را آغاز کرده است. محمدحسن حقانی، رییس معارف طالبان برای پروان، روز پنجشنبه، ۲۴ حمل، گفته است که در مرحله نخست دست کم ۹۸ هزار و ۸۴۹ جلد کتاب در چند روز اخیر به مکتب های ولسوالی های جبل السراج، سالنگ، سیدخیل، بگرام، سرخ پارسا و شینواری این ولایت توزیع شده است. قرار است این سازمان در مرحله بعدی، دست کم ۱۳ هزار و ۹۹۸ جلد کتاب را در روزهای آینده به مرکز و ولسوالی های باقی مانده پروان نیز اهدا کند. به گفته حقانی، قرار است در روزهای آینده ۱۲۴ پایه خیمه نیز به چند ولسوالی پروان توزیع شود. کمبود کتاب درسی در مکتب، یکی از مشکلات جدی در سراسر کشور است که چالشی بزرگ در روند آموزش خلق می کند. منبع: هشت صبح

یک شرکت خارجی می خواهد برای بیش از یک میلیون تن در افغانستان زمینه کار را فراهم کند



شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم با نماینده شرکت «گوچین» در دفتر کارش دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ وی وزارت معادن و پترولیم مصمم است معادن لیتیم و تمام معادن کشور را مطابق قانون معادن به قرارداد بسپارد. در اخیر شرکت چینیایی پیشنهاد کرده است که در صورت قرارداد معادن لیتیم با این شرکت، تونل سالنگ را در مدت هفت ماه ترمیم و یک تونل جدید را در سالنگ حفر می کنند. وی هم چنان تاکید کرده است که پروسس معادن لیتیم ۱۰۰ درصد در داخل افغانستان صورت می گیرد و برای پروسس آن یک بند برق را احداث و شاهراه نورستان از کنر تا لغمان را می سازند. معادن لیتیم یکی از معادن دالر روی معادن لیتیم افغانستان سرمایه گذاری کند که از ۱۲۰ هزار تن به شکل مستقیم و یک میلیون تن دیگر به شکل غیر مستقیم زمینه اشتغال فراهم خواهد شد. هم چنان سرپرست وزارت معادن و پترولیم، ضمن استقبال از علاقه مندی سرمایه گذاری شرکت متذکره در بخش لیتیم افغانستان، گفته است: معادن لیتیم یکی از معادن

جنبش و دموکراسی

Democracy

در آن سخنرانی دکتر کینگ پایبندی اعضا وابسته‌اند. یکی از پرسش‌های اصلی پیش روی رهبران جنبش، انتخاب بین کنش‌های مطالبه‌گرانه و کنش‌های همکاری است. همکاری با دیگران قدرت آفرینی می‌کند. تشکیل تعاونی، کمک‌رسانی به اعضا به‌انحای مختلف از جمله یاری‌رسانی به اعضای زندانی و آسیب دیده از جمله شکل‌های کنش همکاری است. هدف مطالبه‌گری اما تغییر رفتار طرف‌های دیگر و حریفان جنبش است، مثلاً وادار کردن صاحبکاران به افزایش حقوق کارگران، یا فشار بر مجلس قانون‌گذاری برای تصویب یا عدم تصویب قوانین. منبع: وبسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

در آن سخنرانی دکتر کینگ پایبندی اعضا وابسته‌اند. یکی از پرسش‌های اصلی پیش روی رهبران جنبش، انتخاب بین کنش‌های مطالبه‌گرانه و کنش‌های همکاری است. همکاری با دیگران قدرت آفرینی می‌کند. تشکیل تعاونی، کمک‌رسانی به اعضا به‌انحای مختلف از جمله یاری‌رسانی به اعضای زندانی و آسیب دیده از جمله شکل‌های کنش همکاری است. هدف مطالبه‌گری اما تغییر رفتار طرف‌های دیگر و حریفان جنبش است، مثلاً وادار کردن صاحبکاران به افزایش حقوق کارگران، یا فشار بر مجلس قانون‌گذاری برای تصویب یا عدم تصویب قوانین. منبع: وبسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

توماس وست: متحدان امریکا با مبارزات مسلحانه علیه طالبان مخالف اند



توماس وست؛ نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان از گفتگوش در دوحه با متحدان کلیدی امریکا در مورد افغانستان خبر داد و مدعی شد که آن‌ها با مبارزات مسلحانه علیه طالبان مخالف اند. نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان، روز جمعه، ۲۵ حمل، با نشر توییتی از گفتگوش با «متحدان کلیدی» امریکا درباره افغانستان خبر داد. او گفته که با اعضای «مجمع فکر آینده افغانستان» که شامل شماری از اعضای حکومت پیشین افغانستان، فعالان حقوق زن، فعالان مدنی و بزرگان قبایل می‌شود، در دوحه دیدار کرده است. این در حالی است که هفته گذشته وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که قرار است توماس وست؛ نماینده ویژه این کشور در امور افغانستان، با رهبران سیاسی، خبرنگاران، فعالان مدنی و حقوق بشری و بازرگانان کشور دیدار کند. این وزارت‌خانه با نشر اعلامیه‌ای گفت که قرار است این دیدارها به صورت جداگانه از تاریخ ۱۱ تا ۱۸ اپریل، در کشورهای قطر، امارات متحده عربی و ترکیه انجام شود. هرچند وزارت خارجه امریکا به‌گونه دقیق در مورد هدف سفر آقای وست چیزی نگفته بود؛ اما افزوده بود: «در حالی که جامعه بین‌المللی به دنبال راه‌حلی برای چالش‌های افغانستان است مأموریت‌های توماس وست در حال گسترش در منطقه است تا ورودی‌ها را تضمین کند.» در همین حال، آقای وست گفته که در این نشست حامیان و مخالفان طالبان پیشنهادهای مختلفی برای رسیدگی جامعه بین‌المللی به چالش‌های موجود در افغانستان ارائه کرده‌اند. این در حالی است که نشست دوحه پنجمین نشست این مجمع است که در دانشگاه حماد بن خلیفه برگزار شد و در اعلامیه پایانی خود از طالبان خواست که ممنوعیت کار زنان و آموزش دختران را بردارند. منبع: خبرگزاری افق

هند ۱۰ هزار تن گندم به افغانستان کمک می کند



دولت هند متعهد شده است تا ۱۰ هزار تن گندم به افغانستان کمک کند. کولمبو گازت روز شنبه، ۲۶ حمل، گزارش داده که تفاهم نامه کمک این مقدار گندم در بمبئی هند میان جی پی سینگ، دبیر مشترک بخش پاکستان، افغانستان و ایران وزارت امور خارجه هند و الیزابت فاوور، نماینده و مدیر کشوری برنامه جهانی غذا در هند، امضا شده است. قرار است ۱۰ هزار تن گندم کمکی هند از طریق بندر چابهار به افغانستان ارسال شده و توسط برنامه جهانی غذا به نیازمندان این کشور توزیع شود. مدیر کشوری برنامه جهانی غذا در هند جین امضای تفاهم نامه یاد شده گفته است: «حمایت هند یک راه نجات برای خانواده های نیازمند بوده است و بخش مهمی از کمک های برنامه جهانی غذا به میلیون ها نفر در سراسر افغانستان است.» از سوی دیگر، جی پی سینگ، مقام هندی امضاکننده این تفاهم نامه، گفته که کشورش به تعهد خود عمل کرده است. این کمک در حالی صورت می گیرد که براساس گزارش بخش های مرتبط به سازمان ملل متحد، بودجه کمک های بشردوستانه به نیازمندان در افغانستان در حال پایان یافتن است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

روز جهانی قدس؛ مردم هرات یک صدا برای آزادی فلسطین شعار دادند



شماری از باشندگان هرات به مناسبت روز جهانی قدس، با حضور با شکوه در نماز جمعه و اشتراک در راهپیمایی، جنایت رژیم اسرائیل علیه مردم فلسطین را محکوم و حمایت شان از سرزمین قدس اعلام کردند. این راهپیمایی (جمعه، ۲۵ حمل) بعد از ختم نماز جمعه در مسجد جامع صادقیه شهر هرات برگزار شد. به گزارش خبرگزاری جمهور، باشندگان هرات با محکوم کردن ظلم و جنایت چندین ساله ای رژیم صهیونیستی اسرائیل در برابر سرزمین فلسطین، خواستار وحدت و یکپارچگی کشور اسلامی برای آزادی قبیله اول مسلمانان شدند. حجت السلام والمسلمین سعید رضا زاده، عالم دین در ولایت هرات می گوید که برنامه های متعدد در باره اصل فلسطین و شناخت دشمنان اسلام خصوصا رژیم جعلی اسرائیل، به مناسبت روز جهانی قدس در این ولایت برگزار کرده است. آقای رضا زاده افزود: با توجه به فروپاشی که در نظام استکبار جهانی پیدا شده امت اسلامی باید برای ایجاد یک نظم نوین جهانی آمادگی داشته باشد که فتح سرزمین فلسطین به خوبی دیده می شود. وی علاوه کرد که باشندگان هرات به شدت جنایت رژیم اسرائیل غاصب را محکوم کرده

و راهپیمایی و شعارهای ضد اسرائیلی و آمریکایی شان نشان دهنده حمایت مردم افغانستان از مردم فلسطین می باشد. عبدالغفور، یکی از باشندگان هرات گفت: «به نیابت از مردم هرات حمایت خود را از مردم مظلوم فلسطین و از جبار نفرت خود را از رژیم جنایت کار اسرائیل اعلام می کنیم». او بیان کرد که قدس متعلق به همه مسلمانان جهان می باشد و کشورهای اسلامی باید برای آزادی سرزمین فلسطین با هم متحد شوند. نعمت الله حیدری، یکی دیگر از باشندگان هرات هم علاوه کرد که کشور فلسطین محور وحدت مسلمانان جهان می باشد و وحدت مردم مسلمان برای شکست نظام استکبار ضروری می باشد. او افزود که تمام برنامه های روز جهانی قدس باید برای بیداری مردم و روشن کردن اذهان آنان از جنایت رژیم اسرائیل نسبت به مردم مسلمان فلسطین باشد. این در حالی است که از روز آخر جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز جهانی قدس در جهان اسلام یاد می شود. در این روز، در اکثر کشورهای اسلامی برنامه های به حمایت از فلسطین برگزار می شود.

منبع: خبرگزاری جمهور